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Podrobný příspěvek kolem 
místního fotbalu, včetně rozpisů 
zápasů na aktuální sezónu mužů 
a  mládeže. Obsahuje také rozhovor 
Olomouckého deníku se Zdeňkem 
Studeným.

Již brzy bude zahájen prodej 
16  parcel pro výstavbu rodinných 
domů v   Rybníčku. Ve zpravodaji 
se dozvíte podrobnější informace 
k  jejich koupi.

V  jakých vlacích to jezdíme? Dozvíte 
se, jak komfortní a technicky vybavené 
jsou vlastně vlakové soupravy na trati 
Šumperk - Olomouc.

9

Tj Sokol Újezd prodej parcel rybníček Moderní vlakové soupravy
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Zpravodaj  
obce Újezd

INForMaCE
a ZajÍMavoSTIdĚNÍ v oBCISporT

září 2023

obec Újezd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

roZSvÍCENÍ vÁNoČNÍHo STroMU 
2. 12. 2023 již od 11:00 hod. včetně zabíjačkových hodů a předvánočního jarmarku.
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opravy komunikací
Obec stále čeká na vyjádření 

ministerstva pro místní rozvoj 
k  žádosti o dotaci na opravu místní 
komunikace z Hliníku od bytovek 
směrem k pálenici. 

oprava dvou polních 
komunikací:

Státnímu pozemkovému úřadu se 
podařilo získat peníze na opravu, jak 
se říká za pět minut dvanáct. Takže 
již nyní probíhá oprava první polní 
cesty z hlavní silnice na Šternberk 
směrem k rodinným domkům za 
kostelem. Kolem této komunikace 
v místě zástavby rodinných domů 
budou vysazeny ovocné stromy, keře 
a jeřabiny. Opravou této komunikace 
pomůžeme odlehčit provoz kolem 
kostela. 

oprava druhé polní cesty bude 
v rybníčku za Zajíčkovým a měla 
by sloužit jako obchvat hlavně pro 
zemědělskou techniku. Obě opravy 
budou probíhat současně a celá akce 
by měla skončit v měsíci listopadu 
2023.
Obec chce v měsíci říjnu provést za 
výhodnou cenu (ve spolupráci s firmou 
MSEM) propojení místní komunikace 
(chodník) od Schindlerového po 

lávku k  Navrátilovému v délce asi 
80m a šířce  2,5m. Nebude sloužit 
pro nákladní automobily. Zde 
ale musíme počkat s pokládkou 
asfaltu po dočištění potoka v tomto 
úseku, což by se mělo stihnout. 

rozšířené sportoviště Újezd
Zde obec podává žádost o dotaci na 

I. etapu u Národní sportovní agentury.
Začátek této akce se z důvodů 

prodloužení vydání stavebního 
povolení zpozdil a práce začaly až 
nyní v měsíci září. V této I. etapě by 
se měla vybudovat zpevněná plocha 
(parkoviště a základna pro hasiče), 
dále dvě menší travnaté plochy pro 
hasiče i malou kopanou, běžecká 
dráha s umělým povrchem a budova 
sloužící jako sklad s garáží a výdejnou. 
Celá tato I. etapa by měla skončit 
2.  3. 2024. Upozorňuji, že vzhledem 
k pozdějšímu zahájení nebude možno 
trávník založit v  letošním roce ale až 
na jaře.

Ukládání kabelů firmou MSEM 
do země

Tato akce během měsíce září skončí. 
Firma Doubrava. Net., bude zapojovat 
internet do domů těm, kteří budou 
chtít být napojeni na internet.

Vážení spoluobčané,
myslím, že tepla jsme si užili všichni dost a pomalu přichází barevný 

podzim s ranními mlhami a delšími večery. To ale ještě neznamená, že 
nemůžeme zažít pěkné babí léto. A jistě i houbaři si přijdou na své.

Vítám také všechny školáky z prázdnin, pro které nastal nový školní 
rok se všemi povinnostmi. Přeji jim, aby se to všem podařilo dobře 
zvládnout. No a těm nejmenším prvňáčkům hodně kamarádů ve třídě 
a hodnou paní učitelku. 

Přeji všem hodně zdraví, pohody a alespoň trochu optimismu.
Petr Přichystal

ÚvodNÍ SLovo STaroSTY

dĚNÍ v oBCI
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Hlášení poruch osvětlení
Chtěl bych požádat občany, kteří 

hlásí poruchy osvětlení nebo hlásiče 
rozhlasu, aby současně také nahlásili 
číslo sloupu veřejného osvětlení 
(umístěné je na každém sloupu 
osvětlení) nebo číslo hlásiče (číslo je 
umístěno přímo na bílé krabici pod 
rozhlasem) pro rychlejší orientaci. 

dokončené projekty
U kostela bylo vybudováno místo 

pro tříděný odpad. 

V místní části „Hliník“ bylo 
vybudováno místo pro tříděný odpad.

Byla dokončena přístavba garáže 
u hasičské zbrojnice a zakoupen 
dopravní automobil značky FORD pro 
9 osob.

Byla opravena střecha včetně nové 
krytiny nad tělocvičnou základní školy 
pro umístění fotovoltaických panelů.

Obec pořídila druhý malotraktor, 
včetně větší radlice na odhrnování 
sněhu a většího sypače na chodníky 
i komunikace (máme již 6 km 
cyklostezek, rychlejší údržba se   
dvěma radlicemi na sníh). 

akce, které právě probíhají
Lesy ČR začaly s odstraňováním 

nánosů z koryta potoku Teplička. 
Tato akce má být ukončena v měsíci 
listopadu. Zde bych chtěl požádat 
občany o toleranci při těchto pracích.

Pozemky pro výstavbu 16 rodinných 
domů v Rybníčku (více informací dále 
v tomto zpravodaji)

INForMaCE STaroSTY
 Od 1. 11. 2023 budou moci občané odevzdávat použité pneumatiky též u nás ve sběrném dvoře.

 Koncem roku bude do každé domácnosti doručen stolní obecní kalendář.

 Na pořízení hasičského auta obec v roce 2022 získala dotaci od Olomouckého kraje ve výši 100.000,- Kč
a má příslib z ministerstva vnitra na čerpání dotace ve výši 450.000,- Kč. 

 Pro JSDH Újezd obec obdržela dotaci na nákup věcného vybavení od Olomouckého kraje ve výši 
22.000,- Kč.
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Uničovský gulášfest
V sobotu 9. 9. se konal Uničovský Gulášfest, kde probíhala soutěž o kotlíkový guláš. Újezd se do soutěže také zapojil 

a i když si neodnesl první místo, zaslouží si naše poděkování.

KULTUra

Myslím mi dáte za pravdu, že hody 
v  Rybníčku, Újezdě, ale i Haukovické 
letní slavnosti dopadly jak s  počasím, 
tak s návštěvností na jedničku. Jistě 
se najdou věci, které se dají příště 
vylepšit (více výdejových míst 
s    nápoji, více nebo jiné atrakce pro 
děti, doplnit program pro děti aj.) 
Vše záleží na pořadatelích, co jsou 
schopni zvládnout.

Děkuji všem za tak velkou návštěvu 
těchto hlavních obecních akcí a věřím, 
že v  příštím roce to bude podobné.  

Petr Přichystal 

Co se ještě chystá do konce roku?   

Sobota
11. 11. 2023

SETKÁNÍ SENIorŮ s  představiteli obce a Zemědělského 
družstva. Začátek v 16:00 hod. (jídelna ZD Újezd)

Sobota
11. 11. 2023

vystoupení ochotnického divadla MEdLoCHod 
z  Medlova. Začátek v 19:00 hod. v kulturním domě Újezd. 

Vstup zdarma.

Sobota
18. 11. 2023

Beseda s  televizním a rozhlasovým moderátorem 
aLEŠEM CIBULKoU. Začátek v 15:30 hod v  sále kulturního 

domu v Újezdě. Vstupné 150 kč na místě. 
Sobota

2.12. 2023
ZaBÍjaČKovÉ HodY u hasičské zbrojnice.  

Začátek v 11:00 hod.

Sobota
2. 12. 2023

pŘEdvÁNoČNÍ jarMarK. Začátek ve 14:00 hod 
v  kulturním domě v  Újezdě. 

Zájemci o prodejní místa se hlaste na OÚ.

Sobota
2. 12. 2023

roZSvÍCENÍ vÁNoČNÍHo STroMU. Začátek v 15:30 hod. 
Od 15:30 hod vystoupení žáků ZŠ a MŠ, 16:00 hod zahraje 

a zazpívá Libor Gajer, hudbou a slovem provede DJ Žaba, 
pouštění lodiček, maxi prskavky, punč. V 17:00 hod rozsvícení 

vánočního stromu a zakončení ohňostrojem.
Sobota 

16.12. 2023 Koncert dESIGUaL KvarTET. Začátek v 17:00 hod v kostele.

· Jonáš Huňka
· Žofie Kamlerová

· Anna Berousková

· Tereza Florianová
· Jaroslav Dostál

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~

·  Růžena Hozová 
· Alena Vláčilová · Vilém Mojzík

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

INForMaCE Z MaTrIKY



Zpravodaj obce Újezd   |   5

STavEBNÍ MÍSTa rYBNÍČEK

prodEj poZEMKŮ rYBNÍČEK

Zde zbývá firmou MSEM dokončit 
výstavbu trafostanice.

Obec Újezd na svém zastupitelstvu 
obce dne 13. 9. 2023 schválila prodej 
pozemků v   lokalitě Rybníček za 
nejnižší možnou cenu 1600,- Kč 
bez DPH za m2 (1936,- Kč vč. DPH) 
formou obálkové metody. Jsou zde 
pozemky od 675 m2 až po 900 m2. 
Cena je stanovena na základě celkově 
vynaložených nákladů na zasíťování 
a také je to cena, za kterou se nyní 
zasíťované pozemky pro výstavbu 
domů v této lokalitě prodávají.

V měsíci říjnu bude vyvěšen záměr 
prodeje pozemků + geometrický plán 
s pokyny pro podání přihlášky na 
koupi pozemku za účelem výstavby 
rodinných domů.

Výstavba rodinných domů na 
pozemku musí být zahájena 
do 4 let od podepsání kupní 
smlouvy a kolaudace musí 
být do 7 let od podpisu 
kupní smlouvy. Složená 
jistina bude 50 
000,- Kč na jeden 

pozemek a  musí být na účtu obce 
připsána ke dni ukončení vyvěšení 
záměru nejpozději k 30. 11. 2023.

Záměr i s pravidly prodeje bude 
uveřejněn na úřední desce obce 
Újezd od 1. 10. 2023.

INForMaCE a ZajÍMavoSTI
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HISTorIE NaŠICH KroNIK 

Něco z historie našich kronik
Rok 1945 byl převratným rokem 

pro zdejší kraj a samozřejmě i pro 
obec Újezd u Uničova. Byl rokem, 
který bude vždy vepsán jako 
stěžejní rok v  jednotnosti národa 
československého.  Obec byla 
osvobozena 8. května 1945 a v září 
byla správa obce již jen v rukou 
českých občanů. V obci nezůstali 
žádní občané německé národnosti až 
na několik smíšených manželství.  

Podíváme-li se zpět do historie 
kraje, v němž obec Újezd u Uničova 
leží, zjistíme podle historických 
záznamů, že obec Újezd byla při svém 
založení obcí ryze českou. To, že byla 
poněmčena se stalo hlavně po Bílé 

hoře, kdy český živel byl soustavně 
ničen, drancován a pronásledován. 
Opěrnými body pro vývoj této obce 
v historii jsou jistě dvě blízká města 
a to Uničov a Šternberk. Je jisto, 
že sám název obce samé a název 
okolních obcí - všechny jsou původu 
ryze českého. Bádáním archeologů 
bylo zjištěno, že ve zdejším kraji žil 
člověk již  několik tisíciletí zpět od 
současnosti. Již v VI. století se zde 
objevily kmeny slovanské. V VII. století 
byl v českých krajích první český 
stát, jejž dějiny znají. Byla to Samova 
říše, ale ta se ve 2. polovině století 
rozpadla. V IX. století vzniká další 
mocný stát a to říše Velkomoravská. 
V listině olomouckého biskupa Zdika 

z roku 1131 je zmínka již o okolních 
vesnicích, jako o Mladějovicích 
a  Žerotíně, ale také již o obci Újezdě 
jako o statku olomouckého biskupství. 
S německým živlem se setkáváme 
v historii v XI. a XII. století, ale netvořili 
v našich krajích nějakého celku. 
Žili pouze ojediněle mezi českým 
živlem. Ve větších celcích se objevují 
ve století XIII., kdy jsou k  nám zváni 
a zakládají nové osady. V další historii 
kraje se ještě setkáváme  s tatarským 
vpádem o němž je zmínka v historii 
města Uničova. Tataři zničili ve městě 
hutnictví a od jejich vpádu se obrací 
hospodářství v kraji jiným směrem, 
a to polním hospodářstvím. Je 
pravděpodobné, že obec Újezd začala 

ModErNÍ vLaKovÉ jEdNoTKY

Na elektrizované trati  
Olomouc - Šumperk zajišťují osobní 
dopravu nové elektrické jednotky 
Regio Panter, vyráběné společností 
Škoda vagonka, která je součástí 
Škody Transportation. Jednotky si 
objednaly České dráhy v roce 2011, 
kdy ještě tento typ nebyl vyvinut. Na 
naší trati jezdí dva typy Regio Panter 
a to dvouvozové 650.2 a třívozové 
640.2. Dvouvozová jednotka 650.2 
má maximální rychlost 160 km/hod., 
výkon 1320 kW, tj. asi 1795 koní. Délka 
jednotky je 52,9 m, míst k sezení 
140. Hmotnost prázdné soupravy 
je 105  tun, hmotnost obsazené 
soupravy je 122 tun. 

Třívozová jednotka 640.2 má 
hmotnost 160 tun a kapacitu téměř 
240 sedících cestujících. Navíc má 
kromě bezbariérového WC ještě další 
běžný záchod.

Soupravy jsou nízkopodlažní. 
Jednotky jsou dvousystémové. 
Napájecí soustava 3 KVDC a 25 KV 
50 HZ AC, osazeny zabezpečovacím 
zařízením ETCS. Komfort pro 
cestující obstarává klimatizace. 

Bezbariérový nástup umožňuje 
podlaha jednotky, která je v úrovni 
nástupiště. Na zastávkách s nižším 
nástupištěm usnadňuje nástup 
výsuvný schod. Bezpečnostní dveře 
jsou dvoukřídlové a ovládány 
tlačítky, centrálně uzavíratelné 
a  blokované již před rozjezdem 
vlaku. Bezbariérové WC je přístupné 
i osobám na invalidním vozíku. Má 
uzavřený okruh, který umožňuje 
použití i při stojícím vlaku. WC je 
také vybaveno sklopným stolkem 
pro přebalování kojenců. Ve vozech 
jsou k dispozici elektrické zásuvky 
pro napájení přenosné elektroniky, 
včetně USB Portů, Wifi a  zásuvky na 
230 V, pro dobíjení baterií elektrických 
invalidních vozíků. Dostatečně 
velké jsou prostory pro přepravu 
kočárků, jízdních kol a  cestujících 
na invalidních  vozících. Zabudován 
je audiovizuální informační systém, 
který informuje o  jízdě vlaku 
a  používá  LCD monitory. K  dispozici 
je prostor pro umístění zvlášť 
objemných zavazadel. Nevidomí 
cestující budou moci použít k ovládání 
nástupních dveří vlaku speciální 
vysílačku pro nevidomé. Na nástupní 

plošině u konce vozu s bezbariérovým 
záchodem se nachází u dveří na 
obou stranách nakládací rampa  
 
pro cestující na invalidním vozíku,  
která bude sloužit při nastupování 
z nízkých nástupišť. 

Elektrické jednotky nemají 
strojovnu, většina elektrické 
a  pneumatické výzbroje je umístěna 
na střeše. U dvou i třívozových 
jednotek má každý vůz jeden 
hnací a jeden běžný podvozek. Na 
hnacím podvozku jsou umístěny dva 
asynchronní trakční motory Škoda ML 
3942K/4 o trvalém výkonu 340 kW. 
S  další trakční výzbrojí je zaručeno, 
že podíl adhezní hmotnosti bude 
vyšší než 50%. Jednotky jsou schopny 
rekuperovat energii při brzdění. 
Sběračem a hlavním vypínačem je 
vybaven pouze jeden čelní vůz. 

Olomoucký kraj má mít celkem 
27 jednotek typu 20Ev, kterými bude 
postupně nahrazovat jednotky 460 
(starší jednotky) a klasické soupravy.

Zdroj. www.cd.cz
Jaroslav Šín st.
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v této době vykvétat. Na počátku 
husitských válek byl zdejší kraj 
smýšlení protihusitského. Za Jiřího 
z Poděbrad byl již kraj plně v souladu 
s českým králem a plně jej podporoval. 
Po válkách husitských byl náš kraj 
znovu úplně počeštěn. Začátkem 
roku století šestnáctého se stávají 
ryze české obce Paseka, Rybníček, 
Újezd, Vrchní Dlouhá Loučka, Plinkout 
a Zadní Sukolom. 

 Pokud se týká náboženských 
problémů, následuje jejich stručné 
vyřízení. V XV. století byla obec Újezd 
zároveň s okolím husitská. Po dobách 
husitských byl Újezd pokatoličtěn. 
Roku 1580 vytýkal olomoucký biskup 
majiteli panství šternberského, že 
usadil do obce Újezda nekatolického 
pastora. Výtka však neměla kladný 
účinek a ve vsi se zakořenilo 
luteránství, zřejmě podporované 
majiteli šternberského panství. 
Teprve v II. polovině XII. století byla 
obec převrácena na víru katolickou 
působením jezuitů. Práce jezuitů je 
nám všem velmi dobře známa. Roku 
1642 se zmocnili města Uničova 
a okolí Švédové a dne 31. května 1643 
bylo město Uničov Švédy vypáleno. 
Po skončení války třicetileté byl 
Uničov zříceninou, opuštěné domy 
zabírali němečtí kolonisté. 

Po třicetileté válce se poněmčila 
i naše obec. Lid v naší vsi, jako v jiných 
vesnicích v pobělohorské době upadl 
do těžké poroby. Vesnice i s osadníky 
byla pouhým prostředkem k získání 
majetku šlechtou přistěhovaleckou. 
Poddaní byli zatíženi velkými daněmi. 

Robota byla 3x týdně po celý den 
i s koňmi, menší zemědělci 3 dny bez 
koní, ale všichni příslušníci domu, 
schopni práce. Robota byla poněkud 
snížena v XVIII. století  za Marie 
Terezie. Zásadně bylo lidu pomoženo 
za vlády Josefa II., kdy bylo zrušeno 
nevolnictví. Poddaný lid se mohl 
volně stěhovat, dávali svoje děti na 
řemesla a roku 1781 bylo potvrzeno 
vlastnické právo. O definitivním 
osvobození z hmotného zatížení 
lidu bylo rozhodnuto teprve v roce 
1848. Sedlák se stal právoplatným 
majitelem svého zboží a to si prodal 
jak sám chtěl. Po roce 1848 nastal 
všeobecný rozvoj venkova. Roku 1872 
počala stavba železnice ze Šternberka 
do Šumperka. V roce 1872 zuřil v naší 
obci dobytčí mor.

 V červnu 1914 byl zavražděn 
následník trůnu Ferdinand a tím začala 
i první světová válka. Proti centrálním 
mocnostem Rakousku a  Německu, 
k nimž se připojily Turecko a Bulharsko 
se postavily Rusko, Francie, Anglie, 
Itálie, Japonsko a Spojené státy 
Severoamerické. Válka skončila 
na podzim roku 1918 porážkou 
centrálních mocností a rozpadem 
Rakouska - Uherska. Je jisto, že 
obyvatelstvo trpělo a mnoho občanů 
padlo. Čeští občané, kteří byli jen ve 
zdejší obci jakousi Popelkou, trpěli 
zvláště nedostatkem jídla a vázaným 
hospodářstvím. Dne 28. října 1918 
vznikl samostatný československý 
stát. Národní shromáždění prohlásilo 
Habsburky za zbavené trůnu 
a  prvním presidentem republiky se 

stal T.G. Masaryk. V dalších letech 
docházelo však ze strany německých 
komunit k protistátním projevům 
i  ozbrojeným výpadům, Němci šířili 
štvané letáky, tvořili odbojné spolky 
a rušili zřizování českých škol. Je třeba 
připomenout, že úřady této republiky 
byly příliš benevolentní v posuzování 
jejich činů. Když v roce 1933 se chopil 
v Německu moci Hitler, zostřil se zase 
boj mezi českým a německým živlem. 
Docházelo k neustálým potyčkám, 
provokacím a hlavně mladí fanatičtí 
Němci byli cvičeni se zacházením 
s německými zbraněmi. Události 
vyvrcholily v září, kdy naše vedení 
státu vyhlásilo mobilizaci. Po těchto 
událostech měly věci již spád. Přišel 
Mnichov a naše kapitulace. Nejtěžší 
momenty našich dějin. Dále potom 
15. březen 1939 a doba nejtemnější.

Psáno v obecní kronice kronikářem 
Josefem Vlkem v roce 1951.

 
Božena Konečná – kronikářka obce

Ecce Homo Historic
Ve dnech 9.9. – 10.9.2023 proběhl 

závod Ecce Homo Šternberk Historic. 
Do tohoto závodu byl také přihlášen 
pan Petr Pavelčík, který se svým 
autem zn. Škoda Tudor tento závod 
suverénně vyhrál a získal tak 1. místo. 
Další účastnicí této soutěže byla 
slečna Martina Tomšů, která se svou 
posádkou tvořenou: Adélou Tomšů, 
Elen Pavelčíkovou a Kateřinou 
Krpcovou získala pohár za nejhezčí 
dívčí posádku. Oběma účastníkům 
moc gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů do dalších ročníků.

SporT
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ÚjEZd opEN 2023
Letošního 6. ročníku tenisového turnaje ÚJEZD OPEN, 

se zúčastnilo 12 hráčů. Poprvé se diváci mohli těšit na 
změnu obsazení ve finále, kam se probojovali Valíček 
s Galetkou a první jmenovaný si došel pro premiérové 
vítězství. Poražení semifinalisté Studený s Radkem 
Demeterem svedli dlouhou bitvu, ve které nakonec 
Studený Demetera  udolal.

Konečné pořadí ÚjEZd opEN 2023 je tedy:
1. František valíček
2. pavel Galetka
3. Zdeněk Studený
4. radek demeter

Chtěl bych poděkovat všem fanouškům, kteří po celé 
dva měsíce chodili fandit, sponzorům a hlavně obci 
Újezd. 

HaUKovICE CUp 2023
První sobota v červenci patřila již po několikáté 

fotbalovému turnaji v malé kopané   Memoriál Jardy 
Studeného   v Haukovicích, kam dorazilo 6 týmů. Do 
finále se probojovali mladíci z Uničova s týmem Řecko 
a tým   Hugo Boss   z Rybníčka, kteří byli šťastnější ve 
finálovém penaltovém rozstřelu a mohli po roční pauze 
opět slavit prvenství. Na třetím místě skončila Paseka, 
která porazila domácí Újezd rovněž na penalty.

Celkové pořadí:
1. Hugo Boss rybníček
2. Řecko Uničov
3. paseka
4. Forza Újezd

Pořadatelé Zdenek Studený a  Zdeněk Studený ml. 
děkují všem sponzorům, účastníkům i divákům za 
povedenou akci.

Turnaj Újezdů 2023
Letos se uskutečnil 17. ročník turnaje Újezdů, který 

pořádal Újezd v okrese Třebíč, kde nechyběl ani jeden 
ze 6 tradičních účastníků.

Náš Újezd poprvé vedl jako trenér Zdeněk Studený 
a  vedli jsme si na výbornou. První zápas jsme se 
rozkoukávali a po sérii zahozených šancí jsme remizovali 
0:0 s Újezdem z okresu Přerov. Ve druhém zápase ve 
skupině jsme se rozstříleli. Po hlavičkách Konupky 
a  Pirucha a  proměněném samostatném nájezdu 
Kvapila jsme vyhráli 3:1 a čekalo nás finále. V tom jsme 
jasně dominovali a porazili domácí Újezd z okresu 
Třebíč 3:0. Branky postupně vstřelili Piruch, Kvapil 
a  Matoušek. Po  delší době půstu tak mohly v našem 
týmu propuknout oslavy. Kromě prvního místa jsme si 
odvezli i cenu pro nejlepšího brankáře turnaje, kterým 
se stal Petr Svoboda.

Hráčům děkujeme za pěknou reprezentaci naší obce.        
Zdeněk Studený ml.



Zpravodaj obce Újezd   |   9

SoKoL ÚjEZd
Muži
Po loňské sezoně, kdy se našim hráčům nepodařilo 

udržet v Okresním přeboru, nastaly v kádru mužů změny 
a do nové sezóny ve III. třídě tak byl jmenován nový trenér 
Zdeněk Studený, který má za úkol s týmem vykopat 
Okresní přebor zpátky. Jak se rodil přestup a jaké nové 
hráče můžete vidět v Újezdě v novém ročníku si můžete 
přečíst níže v úryvku z článku Olomouckého deníku.  

Finále Hanáckého poháru 23. 8. 2023

roZHovor Z oLoMoUCKÉHo 
dENÍKU:

V minulé sezoně nastupoval Zdeněk 
Studený ještě v bráně divizního 
Bruntálu. Od té nové má úplně 
odlišnou roli. Přestoupil do Újezda, 
který skončil v Olomouckém okresním 
přeboru poslední a sestoupil do III. 
třídy. Studený nyní plní roli trenéra, 
naskakuje v poli a rovněž sháněl hráče. 
Přicházel s jasnou misí, zachránit 
tamní fotbal. „Byl tady na hraně, ale 
chceme Újezd vrátit do okresu,“ hlásí 
jasně začínající trenér s ambicemi.

jak se rodil váš přesun z divize do 
III. třídy?

Na jaře přišel nešťastný zápas, kdy 
Újezd jel v málo lidech do Příkaz a utkání 
bylo po deseti minutách předčasně 
ukončeno. Potom jsem se začal bavit 
s kamarádem a hráčem Radkem 
Demeterem, že se musí něco změnit. 
Újezd byl totiž tak na hraně, jestli fotbal 
neskončí a nerozpadne se. Já jsem byl 
také už nalomený pro změnu, protože 
pro mě bylo náročné jezdit pět let do 
Bruntálu a vyhrála rodina. Sešli jsme 
se s vedením, domluvili se a začali to 
dávat dohromady.

Co všechno máte na starosti?
Jsem hrající trenér, občas chytám a do 

toho tam byla i nějaká manažerská role, 
kdy jsem sháněl hráče, protože jsme 
chtěli kádr zkvalitnit. Myslím, že se nám 
to povedlo, před sezonou to vypadalo 
na papíře skvěle. Bohužel ještě před 
prvním mistrákem odpadl Michal Peč, 
který chtěl jít do Červenky a Ondra 
Müller, který se vrátil ze zahraničí, 
vydržel jen dva zápasy a už zase cestuje. 
Byli to dva nadstandardní hráči, ale 
přivedli jsme dále z krajského přeboru 
Michaela Tomance, Davida Šrámka 
z  Lužic, Michala Jonáše z Troubelic 
a  Jirku Tlapala. Do toho jsme oslovili 
kluky, kteří jsou hráči Újezda, ale už 
nehrávali jako Milana Garstku, Davida 
Tomšů a Lukáše Fialu. Přemýšlím do 
budoucna o dalších příchodech. Máme 

naťuknuté dva kluky, chtěl bych se 
pak znovu pobavit s Michalem Pečem 
a uvidíme, jak to bude probíhat.

jak těžké bylo sehnat hráče?
Těžké, navíc bez příslibu finanční 

odměny. Udělali jsme si seznam. Nejprve 
kluků, kteří nehráli, potom dalších. 
S většinou kluků, kteří přišli, jsem 
někde hrával. Člověk musí oslovovat 
kamarády a myšlenka byla, abychom 
si zase všichni zahráli tak nějak 
dohromady a stmelili to s mladými. 
Kluci slyšeli na partu a myšlenka se jim 
líbila.

jak moc mrzí, že se v minulé 
sezoně nepodařilo okresní přebor 
o jediný bod zachránit?

Počítal jsem s tím, že se sestoupí, 
jelikož tam byla obrovská ztráta. Já 
jsem kluky oslovoval i s tím, ať počítají, 
že se bude hrát III. třída. Ale pak se tým 
zvedl a chyběl bod. Mrzí to, alespoň by 
nebyl takový tlak na návrat.

je teď povinnost postoupit?
Nechci říct povinnost, ale když se 

budeme scházet... Ambice jsou nejvyšší. 
Postupují dva týmy a je náš cíl se hned 
vrátit do okresu. Nemyslím si, že by 
nás někdo přehrál, ale víme, že to 
nebude zadarmo. Doma máme dobré 
výsledky, ale na svém hřišti jsou všichni 
silní. Musíme však zapracovat hlavně 
na fyzičce. Kdyby se ale postoupit 
nepovedlo, tak by to bylo z osobního 
hlediska zklamání. Z klubového by se 
asi nic nedělo, bude další rok.

jaké jsou vize klubu?
Krátkodobá myšlenka byla dát to 

dohromady, aby to kluky bavilo, protože 
poslední rok asi neměli z  fotbalu 
úplně radost. Pak postoupit do okresu 
a  nabalit do kádru další mladé kluky. 
Dlouhodobější cíl je pokusit se vykopat 
I. B třídu.

vy osobně už nemáte fotbalové 
ambice jít výš?

Už jsem se smířil, že fotbalové ambice 
nejsou. Kariéra možná mohla být 
lepší, kdybych se v mládeži více někde 
zapracoval. Ale zachytal jsem si nějaký 
zápas v MSFL, byl jsem v divizi šest, 
sedm let a jinak v krajském přeboru. 
Už ale nepřemýšlím nad tím, že bych to 
obnovil. Ještě v červenci přišly nabídky, 
ale nedávaly mi smysl. Pak přišla 
z Rýmařova, která mi jej dávala, jelikož 
to je dvacet minut cesty a hraje skupinu 
s týmy z Olomoucka. Kdyby přišla dříve, 
tak bych o ní silně uvažoval, ale takhle 
jsem už byl domluvený s Újezdem, obul 
jsem se do toho, je to rodná vesnice, 
všechny lidi znám a byl by to pro ně 
podraz. Na druhou stranu nikdy neříkej 
nikdy. Třeba se nám to tady nepovede 
a za rok budu jinde.

I proto teď častěji hrajete než 
chytáte?

Vždycky mě bavilo hrát, ale pořád 
vím, že na tu soutěž budu v bráně 
nadstandardní. Lidé mě tlačí do toho, 
abych více chytal, ale více mě baví hrát. 
Do brány už jsem se na část zápasu 
dostal kvůli zranění brankáře. Jinak 
se stavím do středu zálohy, kde hraji 
takového čističe. Myslím, že bych mohl 
hrát všechny posty kromě stopera. Když 
vidím, že je nás dost, tak jdu radši na 
střídačku, odkud se mi to lépe pozoruje 
z trenérského hlediska.

Zdroj: Michal Muzikant, 
Olomoucký deník
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pohyby v kádru mužů před sezónou 2023 / 2024:
příchody: 
Michal Tomanec z TJ Tatran Litovel
David Šrámek z FC Lužice
Jiří Tlapal z TJ Sokol Stará Ves
Michal Jonáš z TJ Sokol Troubelice (návrat z  hostování)
Zdeněk Studený z FC Slavoj Olympia Bruntál
Lukáš Fiala - hráč Újezda, obnovení aktivní kariéry
Milan Garstka - hráč  Újezda, obnovení aktivní kariéry
David Tomšů - hráč Újezda, obnovení aktivní kariéry
Jakub Andrle - hráč Újezda, obnovení aktivní kariéry
odchody:
Jan Matoušek - SK Bělkovice – Lašťany (hostování)
David Mako - TJ Sokol Babice (hostování)
Luboš Letko - FC Hraničné Petrovice
Radek Žoch – TJ Sokol Pňovice (hostování)
Michal Peč - SK Červenka (hostování)
Jan Gazdík - Zranění, přerušení kariéry
Martin Vašíček - Zranění, přerušení kariéry 

,rozlosování podzimní části III. třídy sezóny 
2023/2024

SoKoL ÚjEZd MUŽI - podZIM 2023

6.8. NE 16:30 Újezd : Hraničné Petrovice

12.8. SO 15:00 Velký Újezd : Újezd

20.8. NE 16:30 Újezd : Město Libavá

27.8. NE 16:00 Nedvězí : Újezd

3.9. NE 16:00 Újezd : Huzová

10.9. NE 16:00 Újezd : Nemilany

17.9. NE 15:30 Slavonín B : Újezd

24.9. NE 15:30 Újezd : Mladějovice

30.9. SO 15:00 Babice : Újezd

8.10. NE 15:00 Újezd : Těšetice

14.10. SO 15:00 Příkazy B : Újezd

22.10. NE 14:30 Újezd : Slatinice B

29.10. NE 14:30 Mladeč : Újezd

4.11. SO 14:00 Hraničné Petrovice : Újezd

Mládež
Jsme rádi, že se v našem klubu v oblasti mládeže neustále 

posouváme. Do této sezóny vstupujeme rekordními 
3  mládežnickými družstvami. Jsou to starší žáci, mladší 
žáci a mladší přípravka. Celkově tak u  nás hraje fotbal 
téměř 50 dětí do 15ti let.

Starší žáci hrají okresní soutěž. Kostra týmu z Újezdských 
kluků je doplněná kluky a holku z okolí a několikaletá 
práce s nimi se v poslední době projevila a nese své ovoce 
v podobě líbivého herního projevu. V kádru je 13 hráčů. 
Trenéři jsou Daniel Niče a Michal Tomanec. 

Mladší žáci jsou v této sezóně nově stvořené družstvo, 
respektive se přesuli ze starší přípravky. Což znamená 
velkou změnu ve formátu hry, velikosti hřiště, počtu hráčů. 
Začátek tedy čekáme obtížní, nicméně po čase se jistě 
aklimatizují a budeme pracovat na jejich rozvoji. V týmu je 
13 hráčů a vede je Jan Klajbl.

Co se týče mladší přípravky, tak tuto sezónu hrají první 
zápasy. Někteří sice s námi začali trénovat již před 2 roky, 
někteří však třeba pár týdnů. V tomto období tak holky 
a kluci od 9 do 5  let zažívají věřme nezapomenutelné 
fotbalové počátky. Dětí bylo na začátku sezóny kolem 14ti, 
nicméně díky náboru konaného 7.9. se číslo vyšplhalo na 
úctyhodných 22. Trenéři jsou Daniel Niče, Aleš Schandl a 
Jan Gazdík.

Mladší přípravka 10. 9. 2023

Mládež hraje v naší vizi stěžejní roli, což se odráží na 
aktuálním pozitivním stavu. Hrají u nás i děti z okolí, 
přestože třeba i mají kde hrát ve své obci. Dává nám 
to signál, že to neděláme špatně, když se dostáváme 
v  dobrém mezi lidi. Zakládáme si přístupu, kdy rádi 
uvítáme každého. Ale hlavně chceme, aby to děti bavilo 
a dalo jim to něco do budoucího života.

rozpisy mládeže
SoKoL ÚjEZd st. žáci - podZIM 2023

10.9. NE 13:30 Újezd : Troubelice

16.9. SO 9:30 Náměšť : Újezd

24.9. NE 11:00 Újezd : Litovel

28.9. ČT 10:00 Medlov : Újezd

1.10. NE 10:00 Pňovice : Újezd

8.10. NE 11:00 Újezd : Paseka/Loučka

14.10. SO 10:00 Hlubočky : Újezd

22.10. NE 11:00 Újezd : Drahlov

28.10. SO 10:00 Lutín/Těšetice : Újezd

5.11. NE 11:00 Újezd : Náklo/Příkazy

SoKoL ÚjEZd ml. žáci - podZIM 2023

3.9. NE 13:30 Újezd : Bohuňovice

10.9. NE 12:00 Újezd : Hnojice

24.9. NE 9:00 Újezd : Litovel

28.9. ČT 10:00 Jiříkov : Újezd

30.9. SO 12:30 Luká : Újezd

8.10. NE 9:00 Újezd : Červenka

15.10. NE 10:15 Troubelice : Újezd

22.10. NE 9:00 Újezd : Mladeč

29.10. NE 10:15 Šumvald : Újezd

5.11. NE 9:00 Újezd : Štěpánov

pořadatelství turnajů mladších přípravek I.část
FK Šternberk NE 3.9. – 9:30      SK Uničov NE 10.9. – 15:00

Sokol Újezd NE 17.9. – 11:30     Sokol Mladeč NE 24.9. – 9:30
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USNESENÍ

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 9 ze dne 19. 6. 2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu

Dotace z programu č.1/2023/D pro poskytování dotací z rozpočtu obce Újezd pro rok 2023:
Sokol Újezd, z.s.; IČ: 63729369  100.000,- Kč
Jasněnka, z.s. Uničov; IČ: 63729521  10.000,- Kč
Charita Šternberk - středisko Uničov; IČ: 45238642  40.000,- Kč
Arcos, s.r.o. Rybníček; IČ: 61943576  15.000,- Kč
Český svaz včelařů, z.s. Uničov; IČ: 22741381  10.000,- Kč
František, z.s. Újezd; IČ: 22675523  30.000,- Kč
SH ČMS - SDH Újezd, IČ: 69210691  50.000,- Kč
J.V., Újezd   5.000,- Kč
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc; IČ 08243867 10.000,- Kč
Linka bezpečí, z.s.  Praha; IČ 61383198  3.000,- Kč
Fond ohrožených dětí Praha, IČ: 00499277  7.000,- Kč
Myslivecký spolek Újezd u Uničova, IČ: 48770515  5.000,- Kč

Smlouvu  o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8026076/VB/001 na pozemku parc. č. 2358, k.ú. Újezd 
u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

TIpY Na vÝLET

Nejprve budeme cestovat po 
nejbližším okolí. Vlak nám jede každou 
celou hodinu, takže odjezdy vlaků nás 
nemusí trápit. Jako první výlet se nabízí 
Uničov. Město s   nejstarší zachovalou 
zakládací listinou u nás, vydanou v  roce 
1213. Ve městě je možnost navštívit 
Šatlavu – muzeum věznictví, Muzeum u 
Vodní branky, Muzeum ve věži radnice 
a Muzeum baroka umístěné naproti 
kostela.

Jako druhé město, které můžeme 
navštívit je Šternberk. Prohlédnout si 
můžeme Expozici času, Šternberský 
klášter a hrad Šternberk.  Vzhledem 
k otvíracím dobám je nutné se 
informovat v informačních centrech. 
Bližší informace (otvírací doba, ceny 
vstupného, plánované akce, atd.) 
naleznete na webových stránkách. 

Uničov:  www.unicov.cz/mestske-
informacni-centrum/os-1063, 
tel. 585  054  880

Šternberk: www.sternberk.eu/o-
sternberku/informacni-centrum, 
tel. 739  486  060.
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Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025745/VB/001 na pozemku parc. č. 2107/1, k.ú. Újezd 
u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8026257/VB/001 na pozemku parc. č. 1768, k.ú. Újezd u Uničova 
uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 96/1, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 4 m2

Závěrečný účet obce Újezd za rok 2022 včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022

Účetní závěrku obce Újezd za rok 2022

Účetní závěrku ZŠ a MŠ Újezd, p.o. za rok 2022 včetně inventarizační zprávy

Darovací smlouvu na kanalizační řad na pozemcích parc. č. 2190, 132/4, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a panem T.T. 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Nákup komodity (elektřina, plyn) za spotové ceny na spotovém trhu na rok 2024

Nákup upomínkových předmětů na turnaj Újezdů  
Rozpočtové opatření č. 6

Zastupitelstvo obce neschvaluje

Žádost pana F.P. o odkup části pozemku parc. č. 1319/4, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 15 m2

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 10 ze dne 19. 7. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Záměr pronájmu bytu č.p. 212 v Újezdě o výměře 84,08 m2 za cenu 4.809,- Kč měsíčně od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024

Záměr pronájmu bytu č.p. 90 na zdravotním středisku v Újezdě o výměře 67,95 m2  za cenu 3.887,- Kč měsíčně od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024

Cenovou nabídku společnosti BETON BYZOV s.r.o., IČ: 05806208, se sídlem Újezd 100, 783 96 Újezd na zřízení 12 urnových míst včetně 
pochůzných ploch na hřbitově v Újezdě  

Smlouvu o zřízení VB - služebnosti č. IV-12-8021285/2 na pozemku parc. č. 311, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností 
ČEZ Distribuce, s.r.o., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu  o zřízení VB - služebnosti inženýrské sítě na parc. č. 2190, 132/4, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a panem T.T. 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Výběr cenové nabídky společnosti Ing. Radek Štěpánek, IČ: 87430941, Bezuchov 27, 753 54  Bezuchov  na služby spojené s výkonem TDI 
a BOZP na akci "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Cenovou nabídku   společnosti  Topení Voda Plyn Hloušek Karel, IČ: 07483031, Paseka 339,  783 97 Paseka na výměnu plynových kotlů 
v budově zdr.  střediska č.p. 90 a v budově č.p. 212 v Újezdě

Cenovou  nabídku  společnosti Elnermont s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na doplnění stožárů a dodávku  
a montáž led svítidel - lokalita 16 RD Rybníček

Cenovou nabídku společnosti  AZ-STAVBY, s.r.o.,  IČO: 26839580,  Za Pekárnou 656, 783 14 Bohuňovice  na odvodnění střech hasičské 
zbrojnice včetně zabudování odvodňovacího žlabu
Rozpočtové opatření č. 7   

Zastupitelstvo obce bere na vědomí

Uzavření smlouvy  číslo 2023/6 o provedení uměleckého vystoupení "Dětská hitmánie s písničkami Pavla Nováka" mezi obcí Újezd  
a Bc. Eliškou Novákovou, IČ: 19123655, se sídlem Kabelíkova 2675/12, 750 02 Přerov I - Město   

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 11 ze dne 16. 8. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem bytu č.p. 212 v Újezdě o výměře 84,08 m2  za cenu 4.809,-Kč/měsíc, od 1. 10. 2023 - 30.9.2024 paní K.M.
Pronájem bytu č.p. 90 na zdravotním středisku v Újezdě o výměře 67,95m2  za cenu 3.887,-Kč/měsíc, od 1.10.2023 - 30.9.2024 paní P.H.
Pronájem bytu č. 1 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+ KK o podlahové ploše  36,11m2    za cenu i s vybavením 3.644,- Kč,  
od 1.9.2023 - 31.8.2024 paní V.M.
Pronájem bytu č. 2  v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+ KK o podlahové ploše 41,23 m2,  za cenu i s vybavením 4.340,- Kč,  
od 1.9.2023 - 31. 8. 2024 paní N.L.
Pronájem bytu č. 3  v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+ KK o podlahové ploše 36,40 m2,  za cenu i s vybavením 3.870,- Kč,  
od 1.9.2023 - 31.8.2024 paní D.Š.
Pronájem bytu č. 4  v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+ KK o podlahové ploše 37,47  m2, za cenu i s vybavením 3.956,- Kč,  
od 1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 pana R.D.
Pronájem bytu č. 5 v budově č.p. 341 v Újezdě o velikosti 1+ KK o podlahové ploše 41,23  m2,   za cenu i s vybavením 4.341,- Kč,  
od 1. 9. 2023 - 31. 8. 2024 paní J.J.
Záměr pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 302 za účelem provozování kadeřnických služeb o celkové výměře 56,56 m2,  
za cenu 1.500,- Kč od 1. 10. 2023 - 30. 9. 2024

Prodej pozemku v Haukovicích  parc. č. 1059/1, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 327 m2  za cenu 250,- Kč + 21%DPH panu A.L.  
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Prodej pozemku v Haukovicích parc. č. 2380, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 190 m2  za cenu 250,- Kč + 21% DPH panu J.O.
  Záměr výpůjčky části nemovité věci parc. č. 233/2, k.ú Újezd u Uničova za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních 
pneumatik o výměře cca 3x3 m2
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2022034 na akci "Rozšíření ČOV Újezd"  z  důvodu změny názvu projektu  uzavřený mezi obcí Újezd 
a společností AQOL, s.r.o., IČ: 05109469, se sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc  a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na "Modernizaci a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" uzavřený  mezi obcí Újezd a společností 
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ: 25560191, Mostní 5552, 760 01 Zlín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Žádost o pronájem sálu KD Újezd dne 16.11.2023 za účelem pořádání módní přehlídky paní D.C.
Smlouvu  o zprostředkování "Zajištění nákupu zemního plynu na komoditní burze na rok 2024 pro obec Újezd" uzavřenou mezi obcí Újezd 
a společností MIX MAX - ENERGETIKA, s.r.o., IČ: 26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Smlouvu  o zprostředkování "Zajištění nákupu silové elektřiny  na komoditní burze na rok 2024 pro obec Újezd" uzavřenou mezi obcí Újezd 
a společností MIX MAX - ENERGETIKA, s.r.o., IČ: 26938332, se sídlem Slevačská 245/11, 615 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Cenovou nabídku společnosti Zámečnictví - Čáslava Karel,  IČ: 47188839, se sídlem Újezd 83, 783 96 Újezd, na výrobu a montáž hrazení zálivu 
na sběrné místo tříděného odpadu  

Cenovou  nabídku pana Petra Šincla, IČ: 10040382, se sídlem Renoty 85, 783 96 na zhotovení odstavné plochy na kontejnery

Smlouvu o provedení uměleckého výkonu na vystoupení skupiny LEGENDY SE VRACÍ dne 17.8.2024  v Haukovicích  uzavřenou mezi obcí 
Újezd a PETARDA PRODUCTION, a.s. , IČ: 25382900, se sídlem Olbrachtova 29/961, 702 00 Ostrava a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o provedení uměleckého výkonu na vystoupení skupiny Reflexy dne 22.6.2024 na hodech v Újezdě uzavřenou mezi obcí Újezd 
a souborem zastoupeným p. Josefem Lysoňkem, IČ: 01619551, se sídlem Šajby 493, 675 55 Hrotovice  a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Smlouvu o provedení uměleckého výkonu na vystoupení Leony Machálkové dne 18.5.2024 v Rybníčku uzavřenou mezi obcí Újezd a Ing. 
Slavomírem Břečkou , IČ: 07646569, se sídlem ul. Řehořova 932/27, 130 00 Praha 3 - Žižkov a pověřuje starostu podpisem  

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8015520/VB/001 na pozemek parc. č. 1241/1, k.u Újezd u Uničova uzavřenou mezi 
obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem smlouvy

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pozemky parc.č. 1059/1, 1055 a 1053 v k.ú Újezd u Uničova panu J.P.
Minimální cenu prodeje pozemků pro výstavbu 16 RD v obci Újezd - místní části Rybníčku "Za Uličkou" ve výši 1.600,- Kč bez DPH za m2
Rozpočtové opatření č. 8

Zastupitelstvo obce bere na vědomí
Návrh na pořízení územního plánu zkráceným způsobem z důvodu plánované výstavby rodinného domu na parc.č. 2133, k. ú. Újezd 
u Uničova manželů  F.Š a D.Š. a pověřuje starostu jednáním ohledně nové standardizace územního plánu

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 12 ze dne 13. 9. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Postup  záměru prodeje obecních pozemků v lokalitě Rybníček
Pronájem nebytových prostor v budově č.p. 302 v Újezdě za účelem provozování kadeřnických služeb o celkové výměře 56,56 m2  za cenu 
1500,- Kč/měsíc  od 1.10.2023 do  30.9.2024 paní T.T.
Smlouvu o výpůjčce  části nemovité věci parc. č. 233/2, k.ú. Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností GREEN Logistics CZ 
s.r.o., IČ:09632409 , DIČ: CZ09632409 , se sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7 a pověřuje starostu podpisem
Cenovou  nabídku  společnosti Šálek s.r.o., IČ: 26277336, se sídlem Vrahovická 2527/5, 796 01 Prostějov, na dodávku komunálního 
malotraktoru pro obec Újezd včetně rozmetadla a radlice
Cenovou nabídku společnosti STRABAG a.s., IČ: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice   na akci "Komunikace pro 
lokalitu výstavby 16 RD v obci Újezd, místní část Rybníček - II. část" a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Cenovou  nabídku společnosti Štoppl - Stavby s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 Újezd  na opravu autobusové zastávky 
v Újezdě u nádraží
Cenovou  nabídku společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089, se sídlem Pavelkova 1314/8a, 779 00 Olomouc  na opravu 
části místní komunikace  parc. č. 96/1, k.ú. Újezd u Uničova
Žádost MŠ a ZŠ Újezd, p.o. o udělení výjimky z nižšího počtu žáků pro školní rok 2023/2024
Cenovou  nabídku paní  Radky  Burešové, MSc.,  IČ: 74682369, se sídlem  Hrdinů 778, 78391 Uničov, na zpracování dotačního managementu 
v  rámci dotačního titulu Olomouckého kraje z  programu „Podpora budování a obnovy infrastruktury obce pro rok 2023“ na akci: Přístavba 
garáže hasičské zbrojnice Újezd
Cenovou  nabídku paní Radky Burešové, MSc., IČ: 74682369, se sídlem Hrdinů 778, 783 91 Uničov  na podání žádosti o dotaci a zpracování 
investičního záměru akce: "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" z NSA programu Regionální sportovní infrastruktury 
2020 - 2025
Cenovou  nabídku  Ing. Michaely Müllerové, IČ: 73289167, se sídlem Lazecká 23, 783 83 Troubelice, na administraci záměru na prodej 
obecních pozemků na akci "16 RD v Rybníčku"

Uzavření smlouvy  o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě NN parc. č. 143/2,k.ú. Újezd u Uničova mezi obcí Újezd 
a   společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem   

Pořízení změny územního plánu obce Újezd, která zahrnuje: 1. standardizaci územního plánu 2. změnu funkčního využití části parcely  
parc. č. 2133, k.ú. Újezd u Uničova o výměře cca 800m2  z plochy zemědělské na plochu bydlení a pověřuje zastupitelku Ing.  Jitku Mátlovou 
jednáním s úřadem územního plánování v této věci.  
Rozpočtové opatření č. 9
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po prÁZdNINÁCH do ŠKoLY

Dva měsíce prázdnin utekly jako 
voda a ze školy v Újezdě se opět začíná 
ozývat dětský smích. Veselo totiž bylo 
hned první školní den, v pondělí 
4.9. 2023, kdy jsme mezi nás přivítali 
nové tváře, statečné usměvavé 
prvňáčky. Celá škola je náležitě 
přivítala v tělocvičně a každý z nich 
dostal krásnou barevnou aktovku. 
Hned následující den začali prvňáčci 
spolecně se svou novou třídní 
učitelkou objevovat svět…tedy školu, 
pro naše nejmenší žáčky je to zatím 
něco neznámého. Moc doufáme, že 
se ve škole bude všem líbít a budou 
toho moci objevit mnohem víc. 

Velmi důležitý rok mají před sebou 
deváťáci, kteří už pomalu plánují 
podzimní výlet do Prahy. Hned 
v pátek 16. února je čeká jejich první 
školní ples, na kterém se rozloučí se 
základní školou i třídní učitelkou. 
Přípravy jsou v plném proudu, ale 
ještě mají před sebou spostu práce 
a jsou rádi za každou pomoc. I přesto, 
že se jedná o  školní ples devátého 
ročníku, budou moc rádi, když si 
přijdete v únoru zatančit s nimi. 

A jak jsme začali první školní týden? 
No přeci pořádným pohybem. V pátek 
8.9. 2023 se celá škola vypravila na 
pochodové cvičení. Tentokrát se 
k  celému druhému stupni přidala 
ještě čtvrtá třída a společně se všichni 
vypravili nejdříve autobusem na 
Ovčárnu, odkud dále pokračovali 
pěšky až na Praděd, který všichni 
zdolali. První stupeň se vydal na 
pochodové cvičení do Nové Hradečné. 
Oběma skupinkám počasí velmi přálo 
a všichni se vrátili v pořádku, unavení, 
ale spokojení. 

Co je nového ve škole? I přes 
prázdniny se ve škole pracovalo na 

výzdobě a zpříjemnění společných 
prostor. Na schodiště byly vytvořené 
nové polepy, u kterých si děti zopakují 
češtinu i historii. Na chodbách jsou 
vyvěšené nové plakáty se slavnými 
umělci z řad výtvarného umění 
i  časová osa do dějepisu. Na části 
dolní chodby vznikla nová výmalba 
s živočichy mořského světa. A třídy? 
Třídní učitelé si dali velmi záležet na 
tom, aby se žáci ve třídách cítili dobře, 
proto jsou třídy nejen velmi hezky 
vyzdobeny, ale většina z nich má i své 
relaxační místo s matracemi, vaky 
a polštáři. 

A co všechno nás ještě v novém 
školním roce čeká a nemine? Ve 
škole jsou opět zavedené “speciální 
dny”, které připadají na poslední den 
v měsíci a každý z nich má své téma. 
V pátek 15.9. 2023 nás čeká školní kolo 
dopravní soutěže, kterého se účastní 
žáci čtvrtého až osmého ročníku. Ani 
nemrkneme a bude tu Halloween, na 
kterém se opět ukáže kreativita při 
tvorbě masky. S měsícem prosinec 
pak přijde Mikuláš a tradiční Vánoční 
zastavení ve škole. A zbytek? Zase 
příště. 

ŠKoLNÍ poradENSKÉ praCovIŠTĚ

Školní poradenské pracoviště 
se již od začátku nového školního 
roku aktivně podílí na preventivní 
činnosti ve škole. Každý člen má svou 
nástěnku na chodbě, zveřejněny jsou 
konzultační hodiny a žáci již mohou 
jednotlivé členy navštívit. Během 
následujícího školního roku žáci 
opět absolvují výchovný koncert, 
preventivní přednášky i programy 
určené pro třídní kolektiv. Jsou 
zavedeny povinné třídnické hodiny, 
které budou probíhat jednou měsíčně 
v každé třídě společně s třídním 

učitelem. Jejich cílem je budování 
dobrého klima třídy i školy. 

Na prvním stupni základní školy se 
třídní učitelky zaměřují na prevenci 
běžných rizik, která se pojí především 
s osamostatněním žáků (prvňáčci, 
bezpečná cesta do školy aj.), ale 
i  na prevenci negativních projevů 
v  třídním kolektivu (náznaky agrese, 
šikany). 

Co SE U NÁS UdÁLo a Co NÁS 
ČEKÁ v MŠ ÚjEZd HNÍZdEČKo

Prvního září jsme v MŠ zahájili nový 
školní rok, přivítali jsme dobře známé 
tváře a postupně otvíráme náruč 
i úplně novým kamarádům. Denní řád 
přizpůsobujeme potřebám nováčků 
pro jejich jednodušší adaptaci. 
Seznamujeme se s prostory školky 
a pravidly, která budeme respektovat.

Pravidelně připravujeme širokou 
nabídku aktivit vycházející ze ŠVP, 
zapojujeme se do pestré škály projektů. 
V letošním školním roce se opět 
zúčastníme např. environmentálního 
programu Ekoškola, Čtení se sovičkou 
Evičkou nebo se Sokolem do života.

Na nadcházející podzim nás 
připravilo představení Ježkova 
dobrodružství. Děti se mohou těšit na 
řadu dalších divadelních představení 
například. Jak si stromy povídaly nebo 
Divadlo Taraba. Těšíme se také  na již 
tradiční akci školky Uspávání broučků, 
Mikulášskou nadílku, Vánoční tvoření 
nebo Zpívání u jesliček.  Pro všechny 
děti a rodiče připravujeme novinku, 
těšte se.

Rodičům i dětem přejeme, aby 
čas strávený ve školce byl naplněn 
příjemnými zážitky  a vzpomínkami.

Pedagogové MŠ
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